Item quidam presbyter, nomine Marcho, omnia confinia 
silue, que habuit ad Zieholfeshusin pertinentia tradidit ad 
frisingam. Hoc factum est in publica sinodo in monte sancti 
Steffani, vbi ossa cum pulucre sanctorum Allexandri et Ju
stini honorabilium humata cernuntur. Anno incarnacionis do
minice d.ccc.lx acta.

Anno incarnacionis dominice d.ccc.lxxv. quidam vir no
bilis, nepos et cquiuocus domini Annonis, tradidit beate vir
gini Marie, quitquid habuit in Hali.

Hic beatus presul Anno ecclesiam suam kathedralem 
prius exiguam auxit, vt hodie cernitur.

Obyt vii. Idus Octobris anno domini d.ccc.lxxv *).

IX.
Arnolfus, nonus episcopus, sedit annis viii.

Anno ab incarnacione domini d.ccc°lxxv. Arnolfus 
sancte frisingensi ecclesie preficitur episcopus, qui octo an
nis episcopatum rexit. Obyt anno domini d.ccc°lxxxiii. 
xi. Kl. Octobris

X.
Walto, decimus episcopus. Sedit annis xvii.

Anno incarnacionis domini dccc°lxxxiii. sancte frisin
gensi ecclesie Walto presul efficitur.

Hic conquisiuit ab Arnolfo pyssimo rege in schlauo-

*) Von anderer Hand ist beygefügt: Sepultus coram altari 8. Mathei 
cum Erimbcrto.

**) Das grosse Traditionsbuch sagt von diesem Bischof: „Post venera
bilem Erchambertum episcopum sucessit Arnolfus, sub cuius 
tempore huic ecclesie non aliqua reperimus tradita fuisse, 
qui viii. annis episcopatum rexit, et tamen cum principibus et 
melioribus commutationes, ut in libro commutationum inueni- 
untur, fecit.“
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nie *) partibus regalem capellam, que Liburnia, vulgo Lurna 
vocatur , consistentem, quam Zacharias papa, ob hereses 
quasdam illis in partibus obortas necandas illo veniens, Jo
hanne Aquilegiensi presule assistente, pi pini regis ob amo- 
rem in honore sancti Petri consecrauerat, cum omnibus ap- 
pendicys suis ad sancte dei genitricis Marie ecclesiam fri- 
singensem perpetualiter consistendam. Actum anno incar- 
nacionis domini doce" primo in Mathahofen.

Postea acquisiuit ab eodem rege, eodem die, aliam ca
pellam aput Luburnam cum adiacentibus bonis, necnon ad 
sanctos dei martyres Primum videlicet (et) Felicianuin, quo
rum in cius partibus in loco, qui vulgo Wert vocatur, con- 
seruata (sic!) micat ecclesia**).

Dehinc eciam impetrauit ab eodem diue memorie Ar- 
nolfo Romanorum rege Mosebivet cum omnibus adiacenti
bus bonis. Anno incarnacionis domini dccc.xcv. actum Mo- 
saburc "').

Postea sal in salina 898 t)-
Peracta conbustione ecclesie frisingensis, culpis exi

gentibus, Reuerendus presul eiusdem sancte ecclesie Waldo 
ad restauracionem prefate ecclesie impetrauit a Ludowico 
rege, filio Arnolfi diue memorie, Veringam cum pertinencys 
suis. Anno dominice incarnacionis d.cccc°ij. actum Regina 
ciuitate tt).

Itera sanctus Corbinianus, frisingensis ecclesie primus 
episcopus, ut supra habetur, aput Pipinum rege freiem) suo 
interventu impetrauit plebi et familie sue licenciam, inter se

*) „Karinthiae“ steht im Traditionsbuche. Das Datum der Urkunde ist 
12 kal. Aug. 891.

") Vgl. Meichelb. loc. cit. T. I. P. II. p. 403. Nr. 902.
*”) Vgl. Meichelb. T. I. P. I. p. 145 et 146.

f) Die Urkunde, auf welche hier hingedeutet wird und durch welche Bi
schof Waldo vom Kaiser Arnulph I. auf Fürbitte seiner Gemahlin 
und des Bischofs von Passau, die Begünstigung erhielt, daß sein Salz 
zoll - und mauthfrey durch Bayern gehen möge, ist bei) Meichelbeck 
(lic. cit. p. 147) abgedruckt.

ft) Meichelb. ib. p. 151. ‘
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eligendi episcopos post sue euocacionis tempore *). Et hu
ius eleccionis securitatem scripto regalis precepti firmari 
obtinere promeruit. Similique modo omnes pastores eius
dem sedis per ordinem romanorum regum aut imperatorum 
eandem eleccionis securitatem vsque in tempus huius Wal- 
tonis Reverendi pontificis obtinuerunt. Tempore autem suo 
accidit casus, ut domus sua inibi in honore domini et sanc
torum eius constructa ignium succensione combureretur, 
eisdem supradictis preceptis pariter conbustis. Hys itaque 
peractis predictus Walto pontifex impetrauit a Ludowico 
romanorum rege priorum preceptorum renouacionem et ro- 
boracionem. Et ut eiusdem episcopatus plebs et familia ab 
hodierna die et deinceps securam habeant potestatem, inter 
se eligendi, regia potestate concessit et firmiter iussit. Anno 
domini dccccv.

Hic sedem huius episcopatus rexit xxij annis et deinde 
excessit rebus humanis anno domini d.cccc.v^ iij. Kal. 
May**).

XI.
Vto, xi. episcopus, sedit anno vno.

Anno domini dcccc.vtn Vto sancte frisingensi ecclesie 
preficitur episcopus, de quo sic versificatur:

Vto manens vno venerandus episcopus anno. 
Corruit in fata superis anima sociata.

Obyt n’ Kl. July.

*) Lies: „tempus“. So steht auch in der bey Meichelbeck (cit. loc. 
p. 152) abgedruckten Urkunde; dagegen liest man dort anstatt „apud 
Pippinum regem“ — apud Antecessores nostros.

**) Das grosse Freysingische Traditionsbuch sagt: „Waldo episcopus 
conquisiuit ab Arnolfo rege in Karinthia regalem capellam 
apud Lurna cum adiacentibus bonis. Preterea acquisiuit ab 
eodem rege aliam capellam apud Liburniam cum adiacenti
bus bonis Anno domini dcccxci. Dehinc eciam conquisiuit 
ab eodem rege Moseburc cum adiacentibus bonis Anno do
mini dcccxcv. Preter hec eciam acquisiuit ab eodem sal, 
quod regibus debebatur in salina de seruis et locis huius 
ecclesie, anno domini d.ccc.xcvm. Preterea impetrauit a 
Ludwico rege, filio Arnolfi, renouari cyrografum de eligendo
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XII.
Dracolfus, xu. episcopus, sedit annis xx.
Anno domini dcccc°vi. sancte ecclesie frisingensi Dra